



INFRAESTRUCTURA URBANA DE SINALOA S.A. DE C.V.

CALLE VELEIRO #3552 COL. ALTAMIRA C.P. 80027

CULIACAN, SINALOA. TEL. (667) 766-16-71

R.F.C. IUS-120201-AU2

OBRA:	PAVIMENTACION EN LA CALLE BENITO JUAREZ, ENTRE VADO Y CALLEJÓN SIN NOMBRE, EN LA LOCALIDAD DE IXPALINO, MUNICIPIO DE SAN IGNACION, ESTADO DE SINALOA.		
UBICACIÓN:	MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.	CONTRATO:	OPPU-EST-ADJ-PEST-APDA-0303K-2022
		IMPORTE DE CONTRATO C/IVA:	\$937,915.18
ESTIMACION:	03 ADICIONAL-FINIQUITO		
PERIODO:	09 DE MARZO DE 2022 AL 07 DE ABRIL DE 2022		

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT. PROYECTO	HASTA ESTA ESTIM.	HASTA ESTIM. ANT.	EXCEDENTE	ESTA ESTIM.	P.U.	IMPORTE
E2 REHABILITACIÓN DE LA RED DE ALCANTARILLADO									
P34 SEÑALIZACIÓN VIAL									
P34S05 COMPLEMENTOS DE SEÑALIZACIÓN									
4140 04BP	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BANDA PREVENTIVA EN ZANJA POSTERIOR AL RELLENO COMPACTADO	ML	65.00	78.30	65.00	13.30	13.30	\$ 2.09	\$ 27.80
						TOTAL DE COMPLEMENTOS DE SEÑALIZACIÓN		\$	27.80
						TOTAL DE SEÑALIZACIÓN VIAL		\$	27.80
						TOTAL DE REHABILITACIÓN DE LA RED DE ALCANTARILLADO		\$	27.80
E3 EMPEDRADO AHOGADO EN CONCRETO									
P01 PRELIMINARES									
P01S05 TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO CON EQUIPO DE TOPOGRAFÍA.									
01010017	TRAZO Y NIVELACION PREELIMINAR, INCLUYE: REVISION DE NIVELES DURANTE LA EJECUCION DE LA OBRA	M2	473.50	474.87	473.50	1.37	1.37	\$ 13.97	\$ 19.14
						TOTAL DE TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO CON EQUIPO DE TOPOGRAFÍA.		\$	19.14
P01S22 EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS PARA FORMACIÓN DE CAJA EN TERRENO SECO, CUALQUIER ZONA.									
01010003	CORTE EN CAJA CON MEDIOS MECANICOS EN MATERIAL TIPO I O II INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERMINACION	M3	47.35	58.33	47.35	10.98	10.98	\$ 106.59	\$ 1,170.36
						TOTAL DE EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS PARA FORMACIÓN DE CAJA EN TERRENO SECO, CUALQUIER ZONA.		\$	1,170.36
P01S30 AFINE DE TALUDES Y FONDO DE CORTES EN CANALES, POR MEDIOS MANUALES, CUANDO LA EXCAVACIÓN SE EFECTÚA CON MÁQUINA, EN TERRENO SECO Y EN TERRENOS DRENADOS									
01020009	AFINE Y COMPACTACION DEL TERRENO NATURAL AL 95 % PROCTOR, INCLUYE: AGUA, COMPACTACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERMINACION	M2	473.50	474.87	473.50	1.37	1.37	\$ 62.11	\$ 85.09
01020008	MEJORAMIENTO DE TERRENO DE 10 CMS. DE ESPESOR, COMPACTADA AL 95 % DE SU PESO VOLUMETRICO, INCLUYE: SUMINISTRO DEL MATERIAL, COMPACTACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERMINACION	M2	473.50	474.87	473.50	1.37	1.37	\$ 122.37	\$ 167.65
						TOTAL DE AFINE DE TALUDES Y FONDO DE CORTES EN CANALES, POR MEDIOS MANUALES, CUANDO LA EXCAVACIÓN SE EFECTÚA CON MÁQUINA, EN TERRENO SECO Y EN TERRENOS DRENADOS		\$	252.74

ING. FRANCISCO ANGULO PEREZ
REPRESENTANTE LEGAL

ING. MELESIO PÉREZ PULIDO
JEFE DE DEPTO DE SUPERVISION ZONA SUR

C. HUMBERTO ARREOLA BUSTAMANTE
SUPERVISOR SOP

**INFRA ESTRUCTURA URBANA DE SINALOA, S.A. DE C.V.**

CALLE VELEIRO #3552 COL. ALTAMIRA C.P. 80027

CULIACAN, SINALOA. TEL. (667) 766-16-71

R.F.C. IUS-120201-AU2

OBRA:	PAVIMENTACION EN LA CALLE BENITO JUAREZ, ENTRE VADO Y CALLEJÓN SIN NOMBRE, EN LA LOCALIDAD DE IXPALINO, MUNICIPIO DE SAN IGNACION, ESTADO DE SINALOA.		
UBICACIÓN:	MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.	CONTRATO:	OPPU-EST-ADJ-PEST-APDA-0303K-2022
		IMPORTE DE CONTRATO C/IVA:	\$937,915.18
ESTIMACION:	03 ADICIONAL-FINIQUITO		
PERIODO:	09 DE MARZO DE 2022 AL 07 DE ABRIL DE 2022		

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT. PROYECTO	HASTA ESTA ESTIM.	HASTA ESTIM. ANT.	EXCEDENTE	ESTA ESTIM.	P.U.	IMPORTE
P01S45	DEMOLICIONES DE PAVIMENTOS DE CONCRETO POR MEDIOS MECÁNICOS.								
01010040	RUPTURA Y DEMOLICIÓN DE EMPEDRADO EN TIERRA DE 15 CMS DE ESPESOR CON MEDIOS MECANICOS MECANICOS INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION	M2	473.50	474.87	473.50	1.37	1.37	\$ 109.87	\$ 150.52
									TOTAL DE DEMOLICIONES DE PAVIMENTOS DE CONCRETO POR MEDIOS MECÁNICOS. \$ 150.52
P01S48	CARGA Y ACARREO EN CARRETILLA DE MATERIAL A UNA ESTACIÓN								
01010004	CARGA Y ACARREO EN CAMION A 1 er. KM. DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION O DEMOLICION, INCLUYE TODO LO NECESARIO	M3	153.89	168.23	153.89	14.34	14.34	\$ 45.86	\$ 657.63
									TOTAL DE CARGA Y ACARREO EN CARRETILLA DE MATERIAL A UNA ESTACIÓN \$ 657.63
									TOTAL DE PRELIMINARES \$ 2,250.39
P06	OBRAS VIALES								
P06S33	PAVIMENTOS PÉTREOS COLOR Y EMPEDRADOS.								
1001003	CONSTRUCCION DE EMPEDRADO CON PIEDRA AHOGADA EN CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 DE 15 CMS DE ESPESOR.	M2	317.50	396.87	317.50	79.37	79.37	\$ 484.58	\$ 38,461.11
									TOTAL DE PAVIMENTOS PÉTREOS COLOR Y EMPEDRADOS. \$ 38,461.11
									TOTAL DE OBRAS VIALES \$ 38,461.11
P33	LIMPIEZA Y FUMIGACIÓN								
P33S13	LIMPIEZA GENERAL DE OBRA								
01040003	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA, INCLUYE: LIMPIEZA DE TODA LA SUPERFICIE DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE TRABAJO EN DONDE SE REALIZA O ALGUN CAMBIO POR CAUSA DE LA OBRA	M2	473.50	474.87	473.50	1.37	1.37	\$ 9.76	\$ 13.37
									TOTAL DE LIMPIEZA GENERAL DE OBRA \$ 13.37
									TOTAL DE LIMPIEZA Y FUMIGACIÓN \$ 13.37
									TOTAL DE EMPEDRADO AHOGADO EN CONCRETO \$ 40,724.87

SUB-TOTAL	\$	40,752.67
IVA	\$	6,520.43
TOTAL	\$	47,273.10

ING. FRANCISCO ANGULO PEREZ
REPRESENTANTE LEGAL

ING. MELESIO PÉREZ PULIDO
JEFE DE DEPTO DE SUPERVISION ZONA SUR

C. HUMBERTO ARREOLA BUSTAMANTE
SUPERVISOR SOP